
25
   

 �
   

v
e

lk
á

 k
n

ih
a

 v
ý

tv
a

rn
é

 i
n

sp
ir

a
c

e

zapichovátko do květin 

Pestrobarevný ptáček se může stát 

vtipnou dekorací květináče v interiéru 

nebo venkovního zahradního zátiší. 

Navíc má tu výhodu, že vám určitě 

neuletí. 

Technika kresby do sypané barvy 

Potřeby
� zapichovátko do květin – hliníkové neobarvené 

s vytlačenými dekory � čistý podkladový papír � smalt 
na vařič (Karomail) v sypátku (nebo silonová punčocha 

a gumička) � štěteček � elektrický vařič � mřížka na pálení 
� ploché kleště � šablona (viz str. 137)

velka kniha vytvarné inspirace.i25   25velka kniha vytvarné inspirace.i25   25 12.9.2008   14:01:0412.9.2008   14:01:04



1   Položte si výrobek na čistý podkladový papír. Pokud 
nemá držátko jako zapichovátko, které vidíte na fotogra-

fi i, podložte si jej špejlí nebo stojánkem na sypání, abyste mohli 
výrobek s nasypaným smaltem lehce zvednout z plochy. Jemným 
poklepáváním na lahvičku se smaltem nasypejte barvu na kovové 
plochy.

2  Špičkou násadky štětce vytvořte v nasypané vrstvě kresbu 
v místech, kde je již vytlačen do plechu dekor.

3  Čistým štětečkem můžete do vrstvy zasáhnout a dovolit 
barvě kovu, aby prosvítala zpod práškového smaltu.

4  Pokud jste nevraceli přebytečný smalt ihned do správ-
ných krabiček, nasypejte ještě na výrobek vzniklou smě-

sici barev.

5  Dejte vypálit na vařič. Pokud si celé zapichovátko vyrá-
bíte sami, můžete zapichovací drát připevnit na výrobek 

položením do dostatečné vrstvy smaltu. Pevně se do barvy zafi -
xuje a nemusíte jej lepit zvlášť lepidlem. 

2 3

4 5

1

26   �   s m a l t o v á n í

velka kniha vytvarné inspirace.i26   26velka kniha vytvarné inspirace.i26   26 12.9.2008   14:01:0512.9.2008   14:01:05


